
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ CÚ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số: 662/QĐ-UBND                              Trà Cú, ngày 13 tháng 3 năm 2023 

                                                                                                                                                                     

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 

trên cây trồng, vật nuôi và động vật thủy sản trên địa bàn huyện Trà Cú 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ CÚ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thủy sản ngày 21/11/2017; 

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19/11/2018; 

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác; 

Căn cứ Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 21/01/2020 của Chính phủ 
hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi; 

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BNNPTNT ngày 10/5/2016 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật 
thủy sản; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BNNPTNT ngày 16/11/2021 của 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh 

động vật trên cạn; 

Xét Tờ trình số 15/TTr-PNN ngày 08/3/2023 của Trưởng phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng, 
vật nuôi và động vật thủy sản trên địa bàn huyện Trà Cú, gồm các ông (bà) có 

tên sau:   

1. Ông Huỳnh Văn Nghị, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Trưởng 

ban. 

2. Ông Huỳnh Văn Thảo, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn - Phó Trưởng ban Thường trực. 

3. Ông Hồng Văn Thống, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn - Phó Trưởng ban. 



 2 
* Các thành viên: 

4. Ông Nguyễn Quốc Thanh, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

5. Ông Hà Phước Hưởng, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng.  

6. Bà Lư Thị Tuyết, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê khu vực Tiểu Cần 
– Trà Cú. 

7. Bà Thạch Thị Hòn, Trưởng trạm Chăn nuôi và Thú y huyện. 

8. Ông Thạch Anh Da, Phó Giám đốc Trung tâm kỹ thuật dịch vụ nông 
nghiệp huyện. 

9. Ông Ngô Thanh Nhanh, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân huyện. 

10. Ông Trần Văn Tiến, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 

11. Ông Dư Hải Bằng, Phó Trưởng Công an huyện. 

12. Ông Trần Thanh Phong, Quyền Giám đốc Trung tâm Văn hóa – 

Thông tin và Thể thao huyện. 

13. Ông Nguyễn Thanh Điền, Quyền Trưởng phòng Y tế. 

14. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hiếu, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn. 

15. Ông Trầm Thanh Hải, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn.  

16. Ông Nguyễn Văn Sáng, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn.  

17. Ông Trang Thanh Vũ, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn. 

18. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. 

* Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia thành viên: 

19. Chủ tịch Hội Nông dân huyện. 

20. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện. 

21. Bí thư Huyện đoàn. 

22. Ông Liêu Thanh Hùng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

- Phối hợp các ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

thông tin, tuyên truyền đến tổ chức, cá nhân tại địa phương về các quy định về 
phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi và động vật thủy sản. 

- Tăng cường quản lý các hoạt động trong chăn nuôi, trồng trọt và thủy 

sản; khuyến cáo người dân ứng dụng tiến bộ khoa học - kỹ thuật trong sản xuất 
nông nghiệp, thủy sản; chấp hành theo lịch thời vụ; kiểm tra chặt chẽ việc thực 

hiện các quy định về phòng, chống một số dịch bệnh nguy hiểm đối với cây 
trồng, vật nuôi và động vật thủy sản đồng thời thực hiện các hoạt động liên 
quan khác. 

- Tổ chức giám sát dịch bệnh trên địa bàn huyện nhằm phát hiện sớm và 
tổ chức xử lý kịp thời không để lây lan; thực hiện các biện pháp kiểm tra, xử lý 

ổ dịch theo hướng dẫn của ngành chuyên môn và các quy định của pháp luật.  



 3 
- Có trách nhiệm hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện 

cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị 
thiệt hại đối với trường hợp dịch bệnh xảy ra trên địa bàn huyện. 

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng Ban Chỉ đạo 
được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện, các Phó Trưởng ban được 

sử dụng con dấu của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để quan hệ 
công tác. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 
Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các ban, ngành 

huyện có liên quan và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định thành 
lập, thay đổi, bổ sung, kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên cây 

trồng, vật nuôi và động vật thủy sản trên địa bàn huyện Trà Cú trước đây./. 
 

 

Nơi nhận:                                                        
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT. UBND huyện; 
- LĐVP, NC; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

 Lê Thanh Bình 
 

  
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T11:01:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Lê Thanh Bình<ltbinh.tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T11:14:28+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




